
 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul Sistema 
statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica”, ai 
sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il 
quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale 
di statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione 
CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione CDXCV del 13 dicembre 
2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto nazionale di statistica 
approvato dal Consiglio con deliberazione n. CDLXXV del 29 aprile 2019, come 
modificato con deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 2019;Visto il Regolamento 
del Personale approvato dal Consiglio con deliberazione CDLXXXVII del  
9 settembre 2019, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 25 novembre 2016 
n. 218; 

Viste le Linee fondamentali di organizzazione e la costituzione delle strutture 
dirigenziali dell’Istituto, approvate dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 
CDLXXXIX del 2 ottobre 2019, e, in particolare l’Allegato 2, come sostituito, a 
decorrere dal 1 luglio 2022, dall’Allegato 1 alla deliberazione n. 12/2022 del 17 
giugno 2022, recante “Strutture dirigenziali dell’Istituto nazionale di statistica”; 

Vista la deliberazione DOP/553/2022 del 27 giugno 2022, con la quale è stato 
indetto un concorso pubblico, per titoli ed esame, a complessivi 6 posti, a tempo 
pieno e indeterminato, per il profilo di Dirigente tecnologo di I livello professionale 
(codice identificativo DIR-TEC-2022), in possesso di specifica esperienza 
professionale nelle seguenti aree: n. 1 unità nell’Area Amministrativa (DIR-TEC-
2022-A); n.2 unità nell’Area tecnico-informatica (DIR-TEC-2022-B); n. 2 unità 
nell’Area tecnica per la comunicazione (DIR-TEC-2022-C); n. 1 unità nell’Area 
gestionale economica (DIR-TEC-2022-D), il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale, “Concorsi ed esami”, 
n. 52 del 1° luglio 2022; 

Visto l’articolo 35, comma 3, lett. e) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
concernente la composizione delle commissioni esaminatrici;  

Visto il Regolamento (UE) 2016/679, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 
Generale sulla Protezione dei Dati); 



 

 
IL PRESIDENTE 

 

2 

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione 
dei dati personali recante disposizioni per l’adeguamento dell'ordinamento 
nazionale al Regolamento (UE) n.2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, e successive modifiche e integrazioni”; 

Vista la deliberazione DOP/802 del 5 ottobre 2022 con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

Vista la comunicazione,  pervenuta in data 13 dicembre 2022,con la quale la 
Commissione esaminatrice, considerato il cospicuo numero di fascicoli da 
esaminare e la conseguente mole di documentazione, chiede di integrare la 
segreteria con un componente di supporto 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione esaminatrice del il concorso 
pubblico, per titoli ed esame, a complessivi 6 posti, a tempo pieno e 
indeterminato, per il profilo di Dirigente tecnologo di I livello professionale 
(codice identificativo DIR-TEC-2022), in possesso di specifica esperienza 
professionale nelle seguenti aree: n. 1 unità nell’Area Amministrativa (DIR-TEC-
2022-A); n.2 unità nell’Area tecnico-informatica (DIR-TEC-2022-B); n. 2 unità 
nell’Area tecnica per la comunicazione (DIR-TEC-2022-C); n. 1 unità nell’Area 
gestionale economica (DIR-TEC-2022-D) è integrata nella Segreteria con Francesca 
LACCHINI, matr.11658, CTER VI l.p.- DGEN/DCRU/GRL. 

IL PRESIDENTE 

 

%firma%-1 


		2022-12-29T21:06:25+0100
	Gian Carlo Blangiardo
	 


		2022-12-30T07:35:31+0000
	Firma applicativa


		2022-12-30T07:35:33+0000
	Firma applicativa




